



KVALIFIKACIJŲ
FORMAVIMAS

KVALIFIKACIJOS
TOBULINIMAS

PROFESINIS
MOKYMAS

SUAUGUSIŲJŲ
ŠVIETIMAS

NAUJIENLAIŠKIS

2018 m. kovas, Nr. 17

NAUJIENOS LIETUVOJE

ŠMM rengia profesinio mokymo tinklą mokymo paslaugų pertvarkai



LR Švietimo ir mokslo ministerija, atlikusi išsamią profesinio mokymo analizę, parengė įstaigų tinklo tvarkymo plano projektą, kuriuo siekiama užtikrinti, kad skirtinguose šalies regionuose veikiančių įstaigų teikiamos profesinio mokymo paslaugos atitiktų regionų poreikius ruošiant specialistus, kurių reikia šalies ir vietos darbo rinkai. Šis projektas numato racionalių, profesiniam mokymui skiriamų išteklių naudojimą ir darbdavių lūkesčius atitinkantį darbuotojų rengimą.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

Pertvarkant profesinį mokymą, atsisakoma daugiau nei 300 profesinio mokymo programų



Atlikus profesinio mokymo programų peržiūrą, išregistruota daugiau kaip 300 profesinio mokymo

KPMPC NAUJIENOS

Apie profesijas - kitaip arba ką kirpėjai veikti su veržliarakčiu



2018 m. kovo 3 d. per TV3 startavo televizijos laidų ciklas „Išsirink sau ateitį“ apie profesijas, kurių galima išmokyti beveik septyniuose dešimtyse Lietuvos profesinio mokymo įstaigų. Ar kada nors matėte, kaip būsimoji automechanikai pina kasas? O būsimosios kirpėjos, floristės ir fotografai darbuojasi su veržliarakčiu? Laidas „Išsirink sau ateitį“ kviečiame žiūrėti kiekvieną šeštadienį, 11.30 val. per TV3.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

Geroji neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų konkurso patirtis



Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 2017 m. administravo Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų finansavimo konkursą. LR Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-757

programų. Daugiausia tai seniai parengtos ir nebevykdomos ar nebeaktualios programos. Keliant profesinio mokymo kokybę, šias programas pakeis naujo turinio, lanksčiai įgyvendinamos modulinės programos.

SKAITYTI DAUGIAU

EBPO rekomendacija Lietuvai - spręsti demografines problemas ir užtikrinti darbo vietų kokybę



2018 m. kovo 1 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovai pristatė Ekonominio

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) ekspertų atliktos Lietuvos Darbo rinkos, socialinės ir migracijos politikos peržiūros ataskaitos išvadas ir rekomendacijas. Pasak EBPO ekspertų, Lietuvos ekonomika po pasaulinės finansų krizės atsigavo sustiprėjusi - bendras vidaus produktas, atlyginimai ir užimtumas grįžo į prieškrizinį lygį.

SKAITYTI DAUGIAU

MOSTA prognozuos profesinį išsilavinimą įgijusių specialistų poreikį



Nuo vasario 1 d. įsigaliojus Profesinio mokymo įstatymų pakeitimams plečiasi Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (MOSTA) funkcijos. Nuo šiol MOSTA vykdys profesinio mokymo stebėseną ir specialistų poreikio prognozavimą. MOSTA įgaliojimai profesinio mokymo srityje apima: profesinio mokymo ir

patvirtintas 2017 metais finansuojamų neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų ir savivaldybių paraiškų sąrašas. 2017 metais finansuoti 42 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų teikėjai ir 11 savivaldybių.

SKAITYTI DAUGIAU

Informacinių technologijų kompetencijų plėtra regionuose



Lietuvoje atliktas suaugusiųjų pagrindinių gebėjimų PIAAC (angl. Programme for the

International Assessment of Adult Competencies) tyrimas atskleidė, kad labai svarbu gerinti problemų sprendimo, pasitelkiant informacines technologijas, gebėjimų lygį, nes dabar pakankamai didelė dalis suaugusiųjų nesugeba atlikti elementarių užduočių, atsiliekama nuo EBPO šalių vidurkio. Šie gebėjimai yra žemiausi palyginus su kitais tirtais pagrindiniais gebėjimais. Atsižvelgiant į poreikį LR Švietimo ir mokslo ministerija kartu su Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centru tęsia projektą „Suaugusiųjų švietimo veiksmų plano nacionalinis koordinavimas: Lietuva“.

SKAITYTI DAUGIAU

Įvyko 16-oji tarptautinė mokymosi, žinių ir karjeros planavimo paroda „Studijos 2018. Įjunk ateitį“



Vasario 8-10 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ įvyko 16-oji tarptautinė mokymosi, žinių

žmogiškųjų išteklių stebėseną, kvalifikacijų poreikio prognozavimą ir strateginių įžvalgų, atsižvelgiant į valstybės, visuomenės ir šalies ūkio poreikius, rengimą, strateginių rekomendacijų dėl specialistų rengimo profesinio mokymo įstaigose rengimą ir įgyvendinimo stebėseną.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

PROFESINIO MOKYMO TURINYS

Modulinių programų sąrašas pasipildė keturiomis naujomis programomis



Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras tęsia profesinio mokymo turinio atnaujinimo darbus.

Remiantis Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų sektoriaus profesiniu standartu parengtos ir įregistruotos keturios naujos programos: Virėjo (II) modulinė profesinio mokymo programa, Virėjo (III) modulinė profesinio mokymo programa, Kambarių tvarkytojo (II) modulinė profesinio mokymo programa, Viešbučio ekonomo (IV) modulinė profesinio mokymo programa.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

RENGINIAI

2018 m. kovo mėn. profesinio mokymo įstaigų mokytojų mokymai

Įgyvendinant iš Europos socialinio fondo bendrai finansuojamą projektą

ir karjeros planavimo paroda „Studijos 2018. Įjunk ateitį“. Šios parodos metu vyko du profesinio meistriškumo konkursai, kuriuose savo įgūdžius ir kūrybiškumą demonstravo virėjo ir automechaniko specialybių mokiniai iš skirtingų Lietuvos profesinio mokymo įstaigų. Konkurso dalyviai dirbo su realia restoranų virtuvių ir autoservisų įranga.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

PUBLIKACIJOS IR KITI INFORMACINIAI RESURSAI

Statistika vizualiai. Interaktyvus atlasas



Kviečiame naudotis Interaktyviuoju atlasu, jame rasite patikimus ir aktualius statistinius duomenis apie profesinio mokymo įstaigų skaičių, kiek parengta specialistų profesinio mokymo įstaigose ir kt. Rodikliai apima 2008-2016 metus, yra galimybė juos atvaizduoti pagal savo poreikius. Priemonę administruoja Lietuvos statistikos departamentas.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

EK ketvirčio apžvalga „Europos užimtumo ir socialinės tendencijos“



Leidinyje „Europos užimtumo ir socialinės tendencijos“ (angl. Employment and Social Developments in Europe) aptariama ES socialinė ir darbo rinkos raida. Analizuojami trumpalaikiai BVP pokyčiai ir užimtumo tendencijos, ES

„Profesijos ir suaugusiųjų mokytojų kvalifikacijos tobulinimo sistemos plėtra“ 2018 m. kovo mėn. vykdomi sektorinių praktinio mokymo centrų mokytojų konsultaciniai mokymai, profesinio mokymo įstaigų profesijos ir bendrojo ugdymo dalykų mokytojų bei profesinio mokymo metodinių komisijų narių mokymai.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

NAUDINGOS NUORODOS



CEDEFOP

European Centre for the Development
of Vocational Training



darbo našumas ir kt. Naujausioje ketvirčio apžvalgoje nurodoma, kad ES ekonomika sparčiai auga, 2017 m. trečią ketvirtį sparčiau, nei tikėtasi, augo ir užimtumas, o nedarbo lygis dar labiau nukrito. Leidinį parengė Europos Komisija.

[SKAITYTI DAUGIAU](#)

Įžvalgos apie įgūdžių trūkumą ir neatitikimą



Leidinyje „Įžvalgos apie įgūdžių trūkumą ir neatitikimą“ (angl. Insights into skill shortages and skill mismatch) analizuojami Cedefop Europos

įgūdžių ir darbo vietų tyrimo rezultatai. Tyrime dalyvavo apie 49 000 28-ių ES šalių darbuotojai. Tyrimo duomenys rodo, kad įgūdžių neatitikimas yra sudėtingas, daugialypis ir dinamiškas reiškinys. Politikos formuotojai turi skirtingus požiūrius kaip turėtų būti sprendžiama įgūdžių neatitikimo problema. Tačiau šiame kontekste būtina pasiekti bendrą sutarimą, kuris įpareigotų daugiausia dėmesio skirti plačiam tvarumo principo taikymui, tęstinio mokymo rėmimui, naujų uždavinių darbo vietai projektavimui. Leidinį parengė Europos profesinio mokymo plėtros centras (CEDEFOP).

[SKAITYTI DAUGIAU](#)



[Susisiekite su mumis](#)

[Atsisakyti
naujienlaiškio](#)

Tikimės, kad mūsų naujienlaiškis Jums yra aktualus. Jeigu nesutinkate toliau gauti naujienų, maloniai prašome spauskite „Atsisakyti naujienlaiškio“.

© Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras, ReferNet Lietuva, 2018